THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số:1524/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 13 tháng 11 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÂN BỔ NGUỒN VỐN TRÁI PHIẾU CHÍNH PHỦ CỦA DỰ ÁN TÁI ĐỊNH CƯ THUỶ ĐIỆN TUYÊN QUANG CHO CÁC TỈNH

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;
Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (văn bản số 6376/BKH-KTNN ngày 4 tháng 9 năm 2007) và ý kiến các Bộ, cơ quan: (Tài chính (văn bản số 14439/BTC-ĐT ngày 25 tháng 10 năm 2007); Tập đoàn Điện lực Việt Nam (văn bản số 5432/CV-EVN-KH ngày 15 tháng 10 năm 2007) về việc phân bổ nguồn vốn trái phiếu Chính phủ của Dự án tái định cư thuỷ điện Tuyên Quang cho các tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phân bổ 2.000 tỷ đồng nguồn vốn trái phiếu Chính phủ giai đoạn 2003-2010 của Dự án di dân tái định cư thuỷ điện Tuyên Quang cho các tỉnh sau:

1. Tỉnh Hà Giang: 270, 293 tỷ đồng, trong đó bố trí kế hoạch năm 2007 là 115 tỷ đồng, gồm: 65 tỷ đồng để thanh toán khối lượng đầu tư đã hoành thành và thu hồi tạm ứng kế hoạch 50 tỷ đồng (tại văn bản số 1415/TTg-NN ngày 21 tháng 9 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ).

Đối với số vốn để thực hiện một số công trình chưa có trong danh mục quy hoạch ban đầu, giao Uỷ ban nhân dân tỉnh Hà Giang phối hợp với các Bộ, cơ quan liên quan xem xét; trường hợp cần thiết phải bổ sung quy hoạch thì khẩn trương hoàn chỉnh hồ sơ trình Thủ tướng Chính phủ quyết định bổ sung quy hoạch tổng thể làm cơ sở xem xét, bố trí kế hoạch vốn.

2. Tỉnh Bắc Kạn: 33,350 tỷ đồng, trong đó bố trí kế hoạch năm 2007 là 15 tỷ đồng; đồng thời thu hồi tạm ứng kế hoạch 15 tỷ đồng (tại các văn bản số 1415/TTg-NN ngày 21 tháng 9 năm 2005; số 1599/TTg-NN ngày 10 tháng 10 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ).

3. Tỉnh Tuyên Quang: 1.696,357 tỷ đồng, trong đó bố trí kế hoạch năm 2007 là 500 tỷ đồng; đồng thời thu hồi tạm ứng kế hoạch 500 tỷ đồng (tại văn bản số 1415/TTg-NN ngày 21 tháng 9 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ).

Phần còn thiếu 60,071 tỷ đồng so với tổng số vốn được phân bổ tại Quyết định số 08/2007/QĐ-TTg ngày 12 tháng 1 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ được lấy từ nguồn vốn của Tập đoàn Điện lực Việt Nam. Giao Bộ Tài chính chủ trì thống nhất với Tập đoàn Điện lực Việt Nam và Uỷ ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang cơ chế chuyển giao nguồn vốn này.

Điều 2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư cùng Bộ Tài chính xử lý cụ thể.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TTg, các Phó TTg;
- Các Bộ: TC, KH&ĐT;
- Tập đoàn Điện lực VN;
- UBND các tỉnh: Hà Giang,
Bắc Kạn, Tuyên Quang;
- VPCP: BTCN, các PCN: Nguyễn Quốc Huy,
Văn Trọng Lý;
- Website CP, các Vụ: NN, ĐP, TH;
- Lưu: VT, KTTH (3). 28
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng